Trata-se de parecer ao projeto de lei nº 70/2021, de autoria do  Sr Prefeito
Municipal, na qual dispõe sobre autorização para abertura de crédito suplementar ao Orçamento
Programa 2021, no Instituto Municipal de Seguridade Social (IMSS) e nos Diversos Departamentos
Municipais, no valor de  R$ 8.198.013,57 (oito milhões cento e noventa e oito mil treze reais e
cinquenta e sete centavos), conforme classificação constante do Anexo I, para atendimento das
seguintes atividades e operações especiais :

I - Atividade 2086 – Pagamento de aposentadoria, pensões e auxílios, pagamento de despesas com
aposentadorias, reserva remunerada e reformas e sentenças judiciais;